[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	26.11.2015
	№
	 20

г.Боровичи

О внесении изменений в Регламент Думы

Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Регламент Думы Боровичского муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 24.09.2009 № 362:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 8 в редакции:

«1. Общая численность депутатов Думы, установленная Уставом Боровичского муниципального района, – 40 человек (далее установленная численность депутатов).»;

1.2. Изложить абзац первый пункта 1 статьи 41 в редакции:

«1. Заседание Думы проводится в последний четверг месяца в 14 часов 30 минут в форме непрерывных заседаний продолжительностью по 60 минут каждое с перерывами между ними по 10 минут.»;
1.3. Изложить пункты 3, 4, 5 статьи 64 в редакции:

«3. Согласованные проекты решений представляются в Думу инициатором не позднее чем за 10 дней, а носящие нормативный характер – не позднее чем за 14 дней до дня проведения очередного заседания Думы.

4. При внесении проекта решения в отдел организационной работы и муниципальной службы представляются:

а) текст решения на бумажном и электронном носителях;

б) лист согласования проекта решения со всеми заинтересованными службами с указанием инициатора внесения проекта и его разработчика;

в) пояснительная записка, раскрывающая необходимость принятия документа;
2

г) проект решения Думы, предусматривающий установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета Боровичского муниципального района, вносится Главой муниципального района или при наличии письменного заключения Главы муниципального района.

5. Проекты внесенных в Думу нормативных правовых актов направляются работником отдела организационной работы и муниципальной службы не позднее, чем за 7 дней до дня проведения очередного заседания Думы в межрайонную прокуратуру для изучения и внесения, в случае необходимости, замечаний.»;
1.3. Изложить пункт 3 статьи 79 в редакции:

«3. При отклонении нормативного правового акта Главой муниципального района, он повторно рассматривается Думой, где по нему принимается окончательное решение.».

2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев